Общество с ограниченной ответственностью "                    "
(ООО "                    ")

ПРИКАЗ №
  .  .    г
г.
О мероприятиях по сокращению численности работников организации

В связи с изменением в структуре организации в соответствии с приказом от   .  .    г №
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику управления по работе с персоналом                     :
1.1. В срок до   .  .    г вручить уведомления о предстоящем увольнении в связи с сокращением численности работников организации следующим работникам:
- должность Ф.И.О.;
- должность Ф.И.О.;
- должность Ф.И.О.;
- должность Ф.И.О.
1.2. Разъяснить указанным в п. 1.1 настоящего приказа работникам порядок проведения мероприятий по сокращению численности работников организации.
1.3. Предложить высвобождаемым работникам при наличии вакансий должности, соответствующие их квалификации, а при отсутствии такой работы - другие вакантные нижестоящие должности или нижеоплачиваемую работу.
1.4. В случае отсутствия вакантных должностей или отказа работника от перевода на другую работу подготовить проекты приказов о расторжении трудовых договоров с вышеперечисленными работниками по основанию, предусмотренному п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ в срок до   .  .    г.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на должность Ф.И.О.

Директор                               Ф.И.О. и подпись
С приказом ознакомлены: (перечисление всех сотрудников, попавших под сокращение)
Должность                   Ф.И.О.                               Дата                                                  Подпись